

بیانیه

سلام بر دانشجویان مظلوم

چندی قبل همزمان با طرح موضوع «اسلامی‌تر کردن دانشگاهها» تعدادی از دانشجویان دانشگاه صنعتی امیرکبیر (پلی‌تکنیک تهران) توسط نیروهای امنیتی دستگیر شدند. این دانشجویان که عمدتاً از اعضای انجمن اسلامی می‌باشند، از جمله کسانی هستند که در برگزاری مجلس یادبود مرحوم مهندس بازرگان و مراسم سالگرد مرحوم دکتر شریعتی و نیز برپایی مجلس سخنرانی دکتر عبدالکریم سروش نهایت سعی و تلاش خود را مبذول داشتند و به همین خاطر نیز مورد بغض و کینه حاکمیت قرار گرفتند.

مقامات امنیتی کشور هیچ‌گونه توضیحی پیرامون علل دستگیری این دانشجویان نداده‌اند. لیکن شنیده می‌شود که از جمله اتهامات این افراد، ارتباط با نهضت آزادی ایران و نیز تلاش در جهت مطرح نمودن دکتر عبدالکریم سروش بوده است.

به راستی تعجب‌آور است که از یک سو مسئولان رده بالای حکومت مرتباً بر ضرورت سیاسی شدن فضای دانشگاه‌ها تأکید و دانشجویان را به ترک بی‌تفاوتی سیاسی دعوت می‌کنند، اما همین که دانشجویان می‌خواهند فعالیتی بنمایند و در جهتی خلاف باورهای سیاسی و یا عقیدتی جناحی از حاکمیت گام برمی‌دارند نه تنها مورد شماتت یا اخراج از دانشگاه قرار می‌گیرند، بلکه در مواردی دستگیر و تحت فشارهای روحی و روانی نیز واقع می‌شوند.

دانشجویان می‌پرسند که باید به کدام یک از توصیه‌های حاکمیت توجه کنند؟ آیا شعارهای پی در پی آنان مبنی بر لزوم فعال شدن دانشجویان در زمینه‌های سیاسی را باور کنند یا از دستگیری دانشجویان به دلیل فعالیت سیاسی و عقیدتی عبرت بگیرند؟

ظاهراً منظور واقعی حاکمیت از دعوت دانشجویان به ترک بی‌تفاوتی سیاسی و فعال شدن، صرفاً پیوستن آنها به دستجات و گروه‌های وابسته و مدافع عملکرد حاکمان است نه انجام هر نوع فعالیت سیاسی و ایجاد تشکلهایی در جهت مخالفت با اندیشه حاکم.

نهضت آزادی ایران بر این باور است که گفت و شنود سیاسی و عقیدتی میان دانشجویان ضرورتی اجتناب‌ناپذیر و گامی مثبت و مفید در جهت ارتقای آگاهی سیاسی نسل جوان می‌باشد.

نهضت آزادی ایران بدون آنکه در مقام تأیید و تصدیق یا قضاوت و تنقید میانی اندیشه سیاسی و مواضع سیاسی اعضای انجمن‌های اسلامی دانشگاهها و دفتر تحکیم وحدت باشد، به بازداشت غیرقانونی این دانشجویان شدیداً معترض است و این کار را محکوم می‌کند.

لازم به یادآوری است که در هنگام بازداشت این دانشجویان، نهضت آزادی از اعلام اعتراض و هر گونه موضع‌گیری به خاطر پرهیز از امکان تشدید فشار بر آنان امتناع کرد. اما اکنون که چندین هفته از

بازداشت غیرقانونی آنان می‌گذرد و ظاهراً تنها عده‌ای از آنان آزاد شده‌اند، لازم می‌داند که اعتراض شدید خود را از این بازداشت‌های خلاف قانون اعلام و از مقامات مسئول آزادی فوری و بی‌قید و شرط بقیه دستگیرشدگان را طلب نماید.

نهضت آزادی ایران